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BAB |

PENDAHULUAN

1.1 Latar Belakang

Dalam menjalankan‘kegiatan operasional, suatu instansi tidak lepas.dari dukungan
fasilitas yang harus.memadai. Pentingnya fasilitas yang memadai berguna untuk
menunjang kinerja para karyawan agar dapat meningkatkan produktivitas yang
dihasilkan. /Fasilitas memadai tercipta karena adanya kegiatan pengadaan yang
dilakukan oleh petugas pengadaan barang/jasa. Peraturan Presiden No. 12 Tahun 2021
tentang Perubahan atas Peraturan Presiden No. 16 Tahun 2018 tentang Pengadaan
Barang/Jasa Pemerintah, menjelaskan yang dimaksud pengadaan @ barang/jasa
pemerintah adalah kegiatan pengadaan barang/jasa yang dibiayai oleh Anggaran
Pendapatan dan Belanja Negara/Daerah (APBN/D) dan dilakukan oleh Lembaga,
Kementerian, maupun Perangkat Daerah, mulai dari identifikasi kebutuhan
barang/jasa sampai dengan serah terima hasil pekerjaan. Dilaksanakannya pengadaan
barang bertujuan untuk memperoleh barang dengan kualitas dan Kuantitas yang tepat
serta memiliki harga yang baik. Selain itu, pengadaan barang juga dapat meningkatkan
penggunaan produk dalam negeri dengan memberikan kesempatan kepada para pelaku

usaha untuk turut berperan aktif di dalamnya.

Untuk menciptakan keselarasan hasil yang diperoleh di setiap Kinerja,
diperlukannya suatu prosedur operasional yang berisi aturan-aturan tentang bagaimana,
oleh siapa, serta kapansuatu pekerjaan dapat dilakukan:Selain itu, prosedurjuga berisi
mengenai sebuah alur/proses yang harus dilalui dalam melaksanakan kegiatan.
Prosedur dapat dijadikan sebagai sebuah alat yang akan menghasilkan keseragaman
pola kerja serta kualitas dari proses yang akan dilaksanakan. Oleh karena itu, sebuah
prosedur harus dirancang sedemikian rupa dan mengalami pengembangan yang baik

agar kemudian dapat dijadikan sebagai pedoman bagi siapa saja yang melakukannya.
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Kegiatan pengadaan barang pada kantor pemerintah umumnya memerlukan
anggaran yang cukup besar secara nominal. Sehingga dalam prosesnya, masing-
masing pihak yang terlibat harus cermat dalam melakukan proses pengadaan barang.
Selain anggaran yang besar, pengadaan barang-juga melalui serangkaian proses yang
panjang. Secara umum, prosedur dalam pengadaan barang diawali dengan
mempersiapkan untuk pemilihan penyedia, dilanjutkan dengan pemilihan penyedia
sesuai dengan kualifikasi yang telah ditentukan. Selanjutnya dilaksanakan
penandatanganan. kontrak pengadaan, kemudian pengawasan serta pengendalian

pengadaan, dan tahap terakhir yaitu penyerahan hasil pengadaan.

Sebagai lembaga negara independen © yang berwenang = _mengawasi
penyelenggaraan pelayanan publik, Kantor Pusat:Ombudsman Republik Indonesia
memiliki tugas penting untuk memastikan pelayanan yang dilakukan oleh instansi
pemerintah, badan usaha, badan hukum, badan swasta, maupun  perseorangan
terselenggara dengan baik. Dalam hal pengadaan barang, Ombudsman Republik
Indonesia kantor pusat menggunakan sistem tender cepat untuk memenuhi kebutuhan
barang-barang tertentu. Adapun barang yang dimaksud yaitu barang yang spesifikasi
dan volume pekerjaannya sudah dapat ditentukan secara rinci. Pengertian dari tender
sendiri yaitu merupakan sistem jual beli yang dilakukan oleh pihak tertentu dengan
cara mengundang penyedia barang untuk memaparkan harga dan kualitas barang yang
dibutuhkan. 'Penyedia dengan harga ‘serta kualitas terbaiklah yang nantinya akan
menjadi pemenang. Secara umum tender dan tender cepat memiliki proses kerja yang
sama, yang membedakan hanya pada tender cepat tidak memerlukan penilaian

kualifikasi dan sanggah.

Kendala yang dialami selama kegiatan pengadaan barang melalui sistem tender
cepat ini yaitu terjadinya gagal tender yang disebabkan oleh jumlah peserta tender
tidak lebih dari satu, sehingga tidak dapat dilakukan pemilihan pemenang tender.
Berdasarkan latar belakang yang telah diuraikan, penulis tertarik untuk meneliti lebih
dalam mengenai prosedur pengadaan barang melalui sistem tender cepat pada
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Ombudsman RI Kantor Pusat yang akan dituangkan dalam tugas akhir dengan judul

“Prosedur Pengadaan Barang melalui Sistem Tender Cepat pada Kantor Pusat
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Ombudsman Republik Indonesia”

1.2 Rumusan Masalah

Berdasarkan latar‘belakang yang telah diuraikan, penulis akan membahas pokok

permasalahan dengan rumusan. sebagai berikut:

a. Bagaimana prosedur pengadaan barang melalui sistem tender cepat pada
Kantor Pusat Ombudsman Republik Indonesia?

b:  Apa kendala yang dihadapi dalam prosedur pengadaan barang melalui sistem
tender cepat pada Kantor Pusat Ombudsman Republik Indonesia dan

bagaimana cara mengatasinya?

1.3 Tujuan Penulisan
Adapun tujuan dari penulisan tugas akhir ini adalah:

a. Untuk menjelaskan bagaimana.prosedur. pengadaan barang melalui sistem
tender cepat pada Kantor Pusat Ombudsman Republik Indonesia

b. Untuk'menjelaskan kendala yang dihadapi dalam‘prosedur pengadaan barang
melalui sistem tender cepat pada Kantor Pusat Ombudsman Republik

Indonesia dan cara mengatasinya
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1.4 Manfaat Penulisan

Penulisan tugas akhir ini diharapkan dapat bermanfaat bagi berbagai pihak,
diantaranya:



eyieyer uabap Niwyaijod uizi edue)

2
v
()
=
Q
o
=
T
1
=
—
Q.
-]
==
3
[}
-
c
g,
=
o
=
==
[}
T
[}
=
=
=}
Q
o
=
<
o
=
Q
g
e
[
-
]
o
-
(1)
==
=,
=
-
m
Q
[}
—
—
o
==
o
-
-
o

N
Qoo
S o]
s 3
3 Q
Q@ c s
3355
=) -
833
=]
3 <
c Q
3 c
=3 3
o e
5 =
sa 7
5%
3 5
m :
-
358
B e S
= °
-
s 53
2 =
S8 g
~
< ®
) )
T
9 @ P
Q 5
59 0
3 =
8 o
8 ®>
< °
(7] m
) 5
-
£ =
c 2
S el
203
= <
s o
p— —
€ 9 3
= o
£
3. °
o S
S <
m —
3 £
5 &
°
z ¢
[V
~ >
5 T
a5 ®
- =
& -
= @
Q
=
~
“u
=
~
S
-+
Q
=
o
3.
Q
[ =]
Q
=
w
=
o
~
=
3
V)
w
o
S
3

au
m
=
8]
S
-+
8

o
o
x
0
©
~*
(Y
g.
;
)
S
=.
®
x
E.
=
P4
®
Q
D
:.
e
o
x
3
1
-+
Y

-—d
)
Q9
=
o
=]
Q
3
[}
=
Q
c
—
T
w0
n
o
Q
=
o9
=
Q
-
Q
c
['d
o
c
=
<
-
=
Q
-
<
Q
+
=
wn
=
=
o
=
T
o
3
[}
=
n
o
3
-
c
3
=
o
=
Q.
o
=]
3
[}
=
<
[}
o
S
-+
=
o
=
(%]
c
=
T
(]
-

a.

a.

Bagi penulis, dapat memperoleh pembelajaran secara langsung dengan
terlibat dalam kegiatan pengadaan barang pada Kantor Pusat Ombudsman
Republik Indonesia. Sehingga, penulis dapatmenerapkan, membandingkan,
dan menganalisis antara teori yang telah dipelajari selama perkuliahan dengan
fakta di lapangan

Bagi instansi, penulisan ini dapat memberikan sudut pandang baru mengenai
prosedur pengadaan barang pada Kantor Pusat Ombudsman Republik
Indonesia, sehingga diharapkan dapat menjadi bahan evaluasi serta solusi
bagi instansi dalam rangka menciptakan prosedur pengadaan barang yang
lebih efektif dan efisien

Bagi pembaca, dapat menjadikan tulisan ini sebagai sumber informasi
mengenai proses pengadaan barang pada Kantor Pusat Ombudsman Republik
Indonesia, serta menjadikannya sebagai bahan referensi bagi penelitian

selanjutnya

1.5 Metode Pengumpulan Data

Dalam proses penyusunan tugas-akhir ini;terdapat beberapa metode pengumpulan
data yang penulis gunakan, yaitu:

Metode Observasi

Penulis "“melakukan pengamatan secara langsung pada saat pelaksanaan
Praktik Kerja Lapangan:(PKL) selama tiga bulan di-Ombudsman Republik
Indonesia pada bagian Perlengkapan-dan‘-Rumah Tangga

Metode Wawancara

Metode wawancara dilakukan dengan cara mengajukan beberapa pertanyaan
yang telah direncanakan sebelumnya kepada pejabat pengadaan barang

seputar prosedur pengadaan barang melalui sistem tender cepat. Dalam hal
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ini, penulis melakukan wawancara kepada Dina Amalia Sahara, S.H. selaku
Ahli Pertama Pengelola Pengadaan Barang/Jasa, dan Arief Sa’Roni, A.Md.
selaku Pengelola Unit Layanan Pengadaan yang bertujuan untuk memperoleh
informasi mengenai prosedur pengadaan-barang.melalui sistem tender cepat
pada Kantor Pusat Ombudsman Republik Indonesia
c. Metode Dokumentasi

Penulis melakukan dokumentasi terhadap data pendukung yang diperlukan
dalam penulisan tugas akhir ini dengan cara mencatat serta memperoleh
salinan dokumen dari perusahaan. Selain itu, penulis juga menggunakan
perpustakaan sebagal tempat untuk memperolen data tambahan yang

diperlukan.

1.6 Metode Analisis Data

Metode yang digunakan dalam menganalisis data pada penulisan tugas akhir ini
ialah deskriptif kualitatif, yang berarti penulis melakukan pengolahan terhadap data
kualitatif yang telah diperoleh sebelumnya, untuk kemudian dapat disederhanakan

menjadi suatu deskripsi yang runtut dan sistematis.

1.7 Sistematika Penulisan

Adapun garis besar dari isi yang terkandung dalam tugas akhir ini dapat diuraikan

sebagai berikut:
Bab I Pendahuluan

Bab ini berisi penjelasan mengenai latar belakang permasalahan, rumusan pokok
permasalahan yang akan dibahas, tujuan dan manfaat penulisan, metode yang
digunakan dalam mengumpulkan data, metode dalam menganalisis data, serta

sistematika penulisan.
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Bab Il Landasan Teori

Bab ini menjabarkan teori-teori yang berkaitan dengan topik permasalahan yang
dibahas, seperti pengertian prosedur, pengadaan barang pada pemerintahan, e-
procurement, tender cepat, persiapan-dalam pengadaan barang, proses pelaksanaan
pemilihan penyedia, fungsi Pejabat Pembuat Komitmen, dan pengertian Kelompok

Kerja Pemilihan
Bab 11l Gambaran Umum Perusahaan

Padabab tiga akan dijelaskan mengenai gambaran umum Ombudsman Republik
Indonesia, seperti sejarah Ombudsman RI; visi dan misi beserta tugas dan fungsi
Ombudsman RI, struktur organisasi, dan infermasi tambahan lainnya.

Bab IV Pembahasan

Bab ini berisi uraian secara detail mengenai prosedur pengadaan barang melalui
sistem tender cepat pada Kantor Pusat Ombudsman Republik Indonesia dan kendala

yang dihadapi selama proses pengadaan.
Bab V Penutup

Pada ‘bab penutup akan diuraikan kesimpulan dari hasil penelitian mengenal
prosedur pengadaan barang melalui sistem tender cepat pada Kantor Pusat
Ombudsman "‘Republik Indonesia_beserta Saran. dari penulis yang dapat dijadikan
sebagai bahan perbaikan bagi instansi di masa yang akan datang.
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BAB V

PENUTUP

1.1 Kesimpulan

Berdasarkan pembahasan yang telah dilakukan sebelumnya mengenai Prosedur
Pengadaan Barang.melalui Sistem Tender Cepat pada Kantor Pusat Ombudsman

Republik Indonesia, penulis dapat membuat kesimpulan sebagai berikut:

a. Prosedur pengadaan barang melalui sistem tender cepat pada Ombudsman RI

sudah berjalan-dengan cukup baik sesuai SOP yang ‘berlaku, dimulai dari
permintaan barang oleh user kepada Bagian Perlengkapan dan Rumah Tangga
(PRT), dilanjutkan dengan Bagian-PRT mengajukan usulan pengadaan barang
kepada Pejabat Pembuat Komitmen (PPK). Apabila disetujui, PPK akan
meminta Unit Kerja Pengadaan Barang dan Jasa (UKPBJ) untuk melaksanakan
pemilihan penyedia melalui aplikasi SPSE. Setelah selesai dilakukan pemilihan
penyedia dan ditetapkan pemenang, PPK' menerbitkan Surat Perintah
Pengadaan Barang dan Jasa (SPPBJ) dan melakukan penandatanganan terhadap
dokumen kontrak.

. Meskipun prosedur pengadaan barang melalui sistem tender cepat sudah

berjalan dengan baik sesuai SOP yang berlaku, namun dalam pelaksanaannya
masih terdapat kendala yang dialami seperti tidak adanya pelaku usaha yang
melakukan. penawaran pada beberapa kegiatan tender cepat, dan terjadinya

kendala dalam-penggunaan aplikasi:SPSE:
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1.2 Saran

Berdasarkan kendala yang terjadi pada Prosedur Pengadaan Barang melalui
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Sistem Tender Cepat pada Kantor Pusat Ombudsman Republik Indonesia,

penulis dapat memberikan saran sebagai berikut:

a. Setelah tender diumumkan seharusnya dilakukan sosialisasi mengenai tender
yang sedang_berjalan kepada masyarakat umum, sehingga pelaku usaha dari

berbagai-daerah dapat _mengetahui adanya tender dan melakukan penawaran
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harga terhadap tender yang dibuka. Semakin banyak. pelaku usaha yang
mengikuti tender, maka akan tercipta persaingan harga yang baik. Selain

diumumkan melalui-website:-Ombudsman Rl (www.ombudsman.go.id),

sosialisasi dapat dilakukan melalui seluruh sosial media Ombudsman RI yang
dapat dijangkau oleh masyarakat luas. Selain itu, dalam melakukan penyusunan
Harga Perkiraan Sendiri (HPS), PPK hendaknya menyesuaikan harga yang
ditetapkan dengan harga pasar saat ini, sehingga. akan banyak pelaku usaha
yang dapat menawarkan barangnya tanpa terkendala dengan HPS yang
ditetapkan.

b. Pokja Pemilihan perlu menganalisis letak kesalahannya dimana, selanjutnya
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dapat menghubungi support centre~pihak penyedia layanan aplikasi dan
menjelaskan kendala yang dihadapi.
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Artikel:

Richard, Theofilus. 2021. “Apa Bedanya Proses Tender Biasa dan Tender Cepat?
Simak Penjelasan Berikut Ini!” (https://ilmu.lpkn.id/2021/03/17/apa-bedanya-
proses-tender-biasa-dan-tender-cepat-simak-penjelasan-berikut-ini/ Diakses pada
28 Juni 2022)
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LN 1. Dilarang mengutip sebagian atau seluruh karya tulis ini tanpa mencantumkan dan menyebutkan sumber :

a. Pengutipan hanya untuk kepentingan pendidikan, penelitian, penulisan karya ilmiah, penulisan laporan, penulisan kritik atau tinjauan suatu masalah.
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Kode RUP
Nama Paket
Nama KLPD
Satuan Kerja
Tahun Anggaran

Lokasi Pekerjaan

Volume Pekerjaan
Uraian Pekerjaan
Spesifikasi Pekerjaan
Produk Dalam Negeri
Usaha Kecil/Koperasi
Pengadaan
Berkelanjutan atau

Sustainable Public
Procurement (SPP)

Pra DIPA/ DPA

Sumber Dana
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Jenis Pengadaan

Total Pagu

Metode Pemilihan

Lampiran 2

Detail Paket

Detil Paket

30293597
Belanja pengadaan modal berupa Laptop Core i5/i7 35.0 UNIT bagian PRT di Jakarta
Ombudsman Republik Indonesia

OMBUDSMAN REPUBLIK INDONESIA

2021

No. Provinsi Kabupaten/Kota Detail Lokasi

1. DKI Jakarta Jakarta Selatan (Kota) kuningan Jakarta Selatan
35.0 Unit

Belanja pengadaan modal berupa Laptop Core i5/i7 35.0 UNIT bagian PRT di Jakarta

Sesuai KAK
Ya
Ya
Aspek Ekonomi Tidak
Aspek Sosial Tidak
Aspek Lingkungan Tidak
Tidak
No.  Sumber TA KLPD MAK
Dana
1 APBN 2021 Ombudsman Republik WA.5094.EAD.001.051.AA 532111
Indonesia
Total Pagu
No. Jenis Pengadaan Pagu Jenis Pengadaan
1. Barang 525000000

Rp. 525.000.000

Tender Cepat

https://sirup Ikpp go id/sirup/ro/canpaket2

Rencana Umum Pengadaan dalam Aplikasi SIRUP

Pagu

Rp.
525.000.000

Rp.
525.000.000

12
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Oktober 2021
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© Hak Cipta milik Politeknik Negeri Jakarta
Hak Cipta:

1. Dilarang mengutip sebagian atau seluruh karya tulis ini tanpa mencantumkan dan menyebutkan sumber :
a. Pengutipan hanya untuk kepentingan pendidikan, penelitian , penulisan karya ilmiah, penulisan laporan, penulisan kritik atau tinjauan suatu masalah.

b. Pengutipan tidak merugikan kepentingan yang wajar Politeknik Negeri Jakarta

2. Dilarang mengumumkan dan memperbanyak sebagian atau seluruh karya tulis ini dalam bentuk apapun
tanpa izin Politeknik Negeri Jakarta



LECEL

VLNWIVF
HINMILNOd

Spesifikasi Pekerjaan  sesuai KAK
Produk Dalam Negeri Tidak

Usaha Kecil/Koperasi Ya

Q
~
N
b
- 5
-
g g p- ~ o 07/07/22 21.05 Detail Pakel
Q
FEERE
o9 =y ) - =
=3 Q9 -+ — Detil Paket
E.m c Q x
- 3 o= .o
pd g o)
3 5 o Kode RUP 30494820
- - —
2E = =
;‘ g g' ) Nama Paket Pengadaan belanja laptop i5/i7 : 3 unit pada Bagian Fasilitasi Keuangan Perwakilan di Jakarta
25 = =
5 ; 3 =) Nama KLPD Ombudsman Republik Indonesia
z m m i
&3 gz ~ ,
o o 5 Satuan Kerja OMBUDSMAN REPUBLIK INDONESIA
as = =
b o o Tahun Anggaran 2021
93 5 Q
8% = 5 Lokasi Pekerj
:‘.. 3 % =o OKasIeKenant No.  Provinsi Kabupaten/Kota Detail Lokasi
CR- —
} 3, Q 1. DKI Jakarta Jakarta Selatan (Kota) JI Hr rasuna said kav.c-19 karet kuningan jakarta selatan
9 5 A
3 Qa Q
S o -
9 = P
'7 - [+ Volume Pekerjaan 3.0 UNIT
o 9
g- ;g Uraian Pekerjaan Pengadaan belanja laptop i5/i7 : 3 unit pada Bagian Fasilitasi Keuangan Perwakilan di Jakarta
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Pengadaan ;
Aspek Ekonomi
Berkelanjutan atau ¥ Tidak
Sustainable Public
Aspek Sosial
Procurement (SPP) & Tidak
Aspek Lingkungan Tidak
w
=
o Pra DIPA/ DPA Tidak
=L
o
3 Sumber Dana No. Sumber TA.  KLPD MAK Pagu
= Dana
(]
3 1. APBN 2021 Ombudsman Republik WA.5094.EAD.001.051.AA.532111 Rp.
[ Indonesia 45.000.000
=
% Total Pagu Rp.
o 45.000.000
T
<
=
Jenis Pengadaan No. Jenis Pengadaan Pagu Jenis Pengadaan
1 Barang 45000000
Total Pagu Rp. 45.000.000
Metode Pemilihan Tender Cepat
https://sirup.lkpp.go id/sirup/ro/canpaket2 1/2
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© Hak Cipta milik Politeknik Negeri Jakarta
Hak Cipta:

1. Dilarang mengutip sebagian atau seluruh karya tulis ini tanpa mencantumkan dan menyebutkan sumber :
a. Pengutipan hanya untuk kepentingan pendidikan, penelitian , penulisan karya ilmiah, penulisan laporan, penulisan kritik atau tinjauan suatu masalah.

b. Pengutipan tidak merugikan kepentingan yang wajar Politeknik Negeri Jakarta

2. Dilarang mengumumkan dan memperbanyak sebagian atau seluruh karya tulis ini dalam bentuk apapun
tanpa izin Politeknik Negeri Jakarta
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07/07/22 21.08 Detail Paket
Detil Paket 1
Kode RUP 30495079
Nama Paket Pengadaan belanja laptop i5/i7 : 1 unit pada Biro AP4 di Jakarta
Nama KLPD Ombudsman Republik Indonesia
Satuan Kerja OMBUDSMAN REPUBLIK INDONESIA
Tahun Anggaran 2021
Lakast Pekesjady No.  Provinsi bupaten/Kota Detail Lokasi
1. DKI Jakarta Jakarta Selatan (Kota) JIHr rasuna said kav.c-19 karet kuningan jakarta selatan
Volume Pekerjaan 1.0 UNIT
Uraian Pekerjaan Pengadaan belanja laptop i5/i7 : 1 unit pada Biro AP4 di Jakarta
Spesifikasi Pekerjaan sesuai KAK
Produk Dalam Negeri Tidak
Usaha Kecil/Koperasi Ya
Pengadaan
Aspek Ekonomi
Berkelanjutan atau ¢ Tidak
Sustainable Public .
Procurement (SPP) : Tidak
Aspek Lingkungan Tidak
Pra DIPA / DPA Tidak
~mber: Dana No. Sumber TA.  KLPD MAK Pagu
Dana
1. APBN 2021  Ombudsman Republik WA.5094.EAD.001.051.AA.532111 Rp.
Indonesia 15.000.000
Total Pagu Rp.
15.000.000
Jenis Pengadaan
No. Jenis Pengadaan Pagu Jenis Pengadaan
1. Barang 15000000
Total Pagu Rp. 15.000.000
Metode Pemilihan Tender Cepat

hitps:#/sirup.lkpp.go.id/sirup/rofcaripaket2
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© Hak Cipta milik Politeknik Negeri Jakarta
Hak Cipta:

1. Dilarang mengutip sebagian atau seluruh karya tulis ini tanpa mencantumkan dan menyebutkan sumber :
a. Pengutipan hanya untuk kepentingan pendidikan, penelitian , penulisan karya ilmiah, penulisan laporan, penulisan kritik atau tinjauan suatu masalah.

b. Pengutipan tidak merugikan kepentingan yang wajar Politeknik Negeri Jakarta

2. Dilarang mengumumkan dan memperbanyak sebagian atau seluruh karya tulis ini dalam bentuk apapun
tanpa izin Politeknik Negeri Jakarta
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Lampiran 3
Nota Dinas Pejabat Pembuat Komitmen kepada Unit Kerja Pengadaan Barang
dan Jasa

Q)

OMBUDSMAN

REPUBLIK INDONESIA
OMBUDSMAN REPUBLIK INDONESIA
BIRO SUMBER DAYA MANUSIA DAN UMUM

NOTA DINAS
NOMOR: 2157/PL.02.02/X/2021

Yth :  Kepala Unit Kerja Pengadaan Barang/Jasa

Dari . Pejabat Pembuat Komitmen Biro Sumber Daya Manusia dan Umum
Hal : Pengadaan Laptop Kantor Pusat TA 2021

Tanggal . 27 Oktober 2021

Sehubungan dengan permintaan Kepala Bagian Perlengkapan, Rumah Tangga dan
Layanan Pengadaan, diminta kepada Unit Kerja Pengadaan Barang Jasa untuk
melaksanakan pengadaan laptop kantor pusat TA 2021 dengan rincian sebagai berikut:

No Nama Barang Spesifikasi Jumlah

1 Laptop Intel® Core™ i5 -i7 (Gen 10/11) 20 Unit
Ukuran Layar: 13 - 14 Inch
RAM: Min. 8GB — 16GB
SSD: 512GB - 1TB
Kamera Internal
Konektivitas: Wifi + Bluetooth
Berat max: 1,5 Kg
Sistem Operasi: Min. Windows 10
Layar Sentuh : Ya
2 | Laptop Processor: AMD / Intel Core i5 -i7 35 Unit
(Gen 10/11)
RAM: Min. 8GB
SSD: 512GB -1 TB
VGA : 2GB
Ukuran Layar : 13 - 15 Inch
Kamera Internal
Konektivitas : Wifi + Bluetooth
Berat max: 2 Kg
Sistem Operasi : Min. Windows 10
3 | Laptop Processor: Intel Core i5 - i7 (Gen 10/ 40 Unit
11)
RAM: Min. 4GB — 16GB
SSD: 512GB -1 TB
Ukuran Layar : 13 - 15 Inch
Kamera Internal
Konektivitas : Wifi + Bluetooth
Berat max: 2,5 Kg
Sistem Operasi : Min. Windows 10

Dengan menggunakan anggaran sesuai Daftar Isian Pelaksanaan Anggaran (DIPA)
Nomor: 110.01.1.439624/2021 Tahun Anggaran 2021, Nomor MAK:
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Lampiran :
Nomor : 2157/PL.02.02/X/2021
Tanggal : 27 Oktober 2021

Harga Perkiraan Sendiri
Pengadaan Laptop Kantor Pusat TA 2021

No.

Nama Barang

| Harga
Vol | Satuan | Satuan (Rp)

Total Harga
(Rp)

Laptop

Intel® Core™ i5 -i7 (Gen
10/11)

Ukuran Layar: 13 - 14 Inch
RAM: Min. 8GB - 16GB
SSD: 512GB - 1TB
Kamera Internal
Konektivitas: Wifi +
Bluetooth

Berat max: 1,5 Kg
Sistem Operasi: Min.
Windows 10

Layar Sentuh : Ya

20 Unit 20.000.000

400.000.000

Laptop

Processor: AMD / Intel Core
i5 -i7 (Gen 10/11)

RAM: Min. 8GB

SSD: 512GB -1 TB

VGA : 2GB

Ukuran Layar : 13 - 15 Inch
Kamera Interal
Konektivitas : Wifi +
Bluetooth

Berat max: 2 Kg

Sistem Operasi : Min.
Windows 10

35 Unit 15.000.000

525.000.000

Laptop

Processor: Intel Core i5 - i7
(Gen10/11)

RAM: Min. 4GB - 16GB
SSD: 512GB -1 TB
Ukuran Layar : 13 - 15 Inch
Kamera Intemnal
Konektivitas : Wifi +
Bluetooth

Berat max: 2,5 Kg

Sistem Operasi : Min.
Windows 10

40 Unit 12.000.000

480.000.000

Jumlah Total (Sudah PPN)

1.405.000.000
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Pejabat Pembuat Komitmen Biro Sumber

Daya Manusia dan Umum,

Demikian kami sampaikan, agar pengadaan tersebut mengacu kepada ketentuan
Leni Milana

dalam Pengadaan Barang dan Jasa, atas perhatian dan kerja samanya diucapkan terima
Dokumen ini telah ditandatangani secara elektronik mengqunakan sertifikat elektronik yang diterbitkan oleh BSrEE

5094.EAD.001.051.A.53211 (Belanja Modal Peralatan dan Mesin). Adapun Harga
kasih.

Perkiraan Sendiri (HPS) (terlampir).

© Hak Cipta milik Politeknik Negeri Jakarta
Hak Cipta:

1. Dilarang mengutip sebagian atau seluruh karya tulis ini tanpa mencantumkan dan menyebutkan sumber :
a. Pengutipan hanya untuk kepentingan pendidikan, penelitian , penulisan karya ilmiah, penulisan laporan, penulisan kritik atau tinjauan suatu masalah.

b. Pengutipan tidak merugikan kepentingan yang wajar Politeknik Negeri Jakarta

2. Dilarang mengumumkan dan memperbanyak sebagian atau seluruh karya tulis ini dalam bentuk apapun
tanpa izin Politeknik Negeri Jakarta
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Lampiran 4
Undangan Pengumuman

i KELOMPOK KERJA LAYANAN PENGADAAN

DI LINGKUNGAN OMBUDSMAN REPUBLIK INDONESIA

JI. HR. Rasuna Said Kav. C-19 Kuningan, Jakarta Selatan 12920
Telp. (021) 22513737 website : https://ombudsman.go.id/

PENGUMUMAN TENDER CEPAT
Nomor: B/1390/PL.02.02/X1/2021

Pokja Unit Layanan Pengadaan di Lingkungan Ombudsman Republik Indonesia akan
melaksanakan Tender Cepat dengan metode sistem gugur untuk paket pekerjaan pengadaan
barang sebagai berikut;

. Paket Pekerjaan

Nama paket . Pengadaan Belanja Modal Berupa Laptop pada Ombudsman
Republik Indonesia Tahun Anggaran 2021

Lingkup Pekerjaan : Pengadaan Belanja Modal Berupa Laptop pada Ombudsman
Republik Indonesia Tahun Anggaran 2021 sesuai KAK

Nilai Total HPS : Rp 585.000.000,- (Lima ratus delapan puluh lima juta rupiah)

Sumber pendanaan : DIPA Ombudsman Republik Indonesia Tahun Anggaran
2021

. Persyaratan Peserta

Paket pengadaan ini terbuka untuk penyedia barang/jasa yang memenuhi kualifikasi

sebagai berikut:

A. Syarat Kualifikasi Administrasi/Legalitas untuk Penyedia Badan Usaha

(1) Memiliki Surat izin usaha sesuai peraturan perundang-undangan dan bidang
pekerjaan yang diadakan.

a. Surat Izin: SIUP dengan kode :
KBLI4651: Klasifikasi Perdagangan Besar Komputer, Perlengkapan Komputer
Dan Piranti Lunak/Peralatan Tekhnik, Mekanikal, Chemical, Elektrikal, Alat
Peralatan Komputer,

b. Bidang Usaha : Perdagangan Besar Komputer Dan Perlengkapan Komputer,

c¢. Kualifikasi usaha : kecil.

(2) Memiliki Nomor Induk Berusaha (NIB)

(3) Memiliki NPWP dan telah memenuhi kewajiban perpajakan tahun terakhir (SPT
Tahunan)

(4) Mempunyai atau menguasai tempat usaha/kantor dengan alamat yang benar,
tetap dan jelas berupa milik sendiri atau sewa.

(5) Secara hukum mempunyai kapasitas untuk mengikatkan diri pada kontrak yang
dibuktikan pada saat verifikasi dokumen setelah penawaran, dengan menyertakan
sebagai berikut:

a. Akta Pendirian Perusahaan dan/atau perubahan;
b. Surat Kuasa (apabila di kuasakan);
c. Bukti bahwa yang diberikan kuasa merupakan pegawai tetap (apabila
dikuasakan); dan
d. Kartu Tanda Penduduk (KTP).
(6) Pernyataan Pakta Intergritas yang berisi:
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a. Tidak akan melakukan praktik Korupsi, Kolusi, dan Nepotisme

. Akan melaporkan kepada PA/KPA/APIP jika mengetahui terjadinya praktik
Korupsi, Kolusi, dan Nepotisme dalam proses pengadaan ini

c. Akan mengikuti proses pengadaan secara bersih, transparan, dan profesional

untuk memberikan hasil kerja terbaik sesuai ketentuan peraturan perundang-

undangan; dan

d. Apabila melanggar hal-hal yang dinyatakan dalam huruf a,b, dan ¢ maka

bersedia dikenakan sanksi administratif, dikenakan sanksi Daftar Hitam,

digugat secara perdata dan/atau dilaporkan secara pidana sesuai dengan

peraturan perundang-undangan.

(7) Pernyataan:

a. yang bersangkutan dan manajemennya tidak dalam pengawasan pengadilan,

tidak pailit, dan kegiatan usahanya tidak sedang dihentikan:

b. yang bersangkutan berikut pengurus badan usaha tidak sedang dalam

menjalani sanksi pidana;

c. yang bertindak untuk dan atas nama badan usaha tidak sedang dalam

menjalani sanksi pidana;

d. pimpinan dan pengurus badan usaha bukan sebagai pegawai
Kementerian/Lembaga/Perangkat Daerah atau pimpinan dan pengurus badan
usaha sebagai pegawai Kementerian/Lembaga/Perangkat Daerah yang
sedang mengambil cuti diluar tanggungan Negara;

e. Pernyataan lain yang menjadi syarat kualifikasi yang tercantum dalam
Dokumen Pemilihan;

f. Pernyataan bahwa data kualifikasi yang diisikan dan dokumen penawaran
yang disampaikan benar, dan jika dikemudian hari ditemukan bahwa
data/dokumen yang disampaikan tidak benar dan ada pemalsuan maka
direktur utama/pimpinan perusahaan/pimpinan koperasi, atau kepala cabang,
dari seluruh anggota Kemitraan bersedia dikenakan sanksi administratif, sanksi
pencantuman dalam daftar hitam, gugatan secara perdata, dan/atau pelaporan
secara pidana kepada pihak berwenang sesuai dengan ketentuan peraturan
perundang-undangan.

(8) Dalam hal peserta melakukan kemitraan harus mempunyai perjanjian Kemitraan
(9) Evaluasi persyaratan pada angka 7) huruf a smpai dengan e dilakukan setiap
badan usaha yang menjadi bagian dari kemitraan.
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B. Syarat Kualifikasi Teknis Penyedia
1) Memiliki pengalaman :
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a. Penyedia berpengalaman |a. Penyedia usaha pada KBLI 4651:
melakukan pengadaan barang Klasifikasi Perdagangan Besar
sejenis pernah atau sedang Komputer, Perlengkapan
(berpengalaman) dalam Komputer Dan Piranti
pengadaan laptop dalam 2 (dua) Lunak/Peralatan Tekhnik,
tahun terakhir; Mekanikal, Chemical, Elektrikal,

b. Penyedia jasa harus memiliki Alat Peralatan Komputer,
surat  dukungan  distributor |b. Bidang Usaha : PERDAGANGAN

- perusahaan supplier; BESAR KOMPUTER  DAN

c. Penyedia berpengalaman PERLENGKAPAN KOMPUTER
melakukan pekerjaan sejenis
tertinggi dengan nilai minimal Rp
350.000.000,- (tiga ratus lima
puluh juta rupiah) dalam kurun
wakiu 2 (dua) tahun terakhir
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untuk usaha kecil yang dibuktikan
dalam bentuk dokumen asli;

d. Telah melakukan pembayaran
pajak tahun sebelumnya
Tidak atau sedang masuk dalam
perusahaan daftar hitam

2) Memiliki kemampuan untuk menyediakan segala jenis laptop sesuai dengan
spesifikasi yang dibutuhkan.

3) Kualifikasi Kemampuan Keuangan :
a. Menyampaikan laporan keuangan tahun terakhir, khusus untuk Peserta
Non Kecil.

b. Memiliki sisa kemampuan nyata (SKN) paling kecil 50% (lima puluh persen)
dari nilai HPS : 292.500.000,- (Dua Ratus Sembilan Puluh Dua Juta Lima
Ratus Ribu Rupiah)

3. Pelaksanaan Pengadaaan
Pengadaaan barang/jasa dilaksanakan secara elektronik dengan mengakses aplikasi
Sistem Pengadaan Secara Elektronik (aplikasi SPSE) pada website LPSE LKPP :
www.lpse.lkpp.go.id

4. Jadwal Pelaksanaan Pengadaan
Jadwal dapat dilihat pada website LPSE.

5. Dokumen Pengadaan diambil dalam bentuk softcopy melalui aplikasi SPSE.

Demikian disampaikan untuk menjadi perhatian.

Jakarta, 25 November 2021
Pokja UKPBJ Ombudsman Republik Indonesia
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Lampiran 5
Berita Acara Pemberian Penjelasan

Berita Acara Pemberian Penjelasan

BELANJA PENGADAAN MODAL BERUPA LAPTOP (CORE 17/AMD SETARA 17) PADA
OMBUDSMAN REPUBLIK INDONESIA T.A 2021

Nomor : B/1430/PL.02.02/X1/2021
Pada hari ini, 30 November 2021, telah dibuat Berita Acara Pemberian Penjelasan untuk paket pekerjaan:
Kode Tender : 7957119

Nama Tender . Belanja Pengadaan Modal Berupa Laptop (Core I7/AMD setara i7)
pada Ombudsman Republik Indonesia T.A 2021

Nilai Total HPS : Rp. 585.000.000,00
Metode Pemilihan ¢ Tender Cepat
Metode Evaluasi . Harga Terendah Sistem Gugur

A. Daftar Pertanyaan Peserta Berikut Jawabannya

Pembukaan

1 141676119 26 Novem

Apakah diperlukan Surduk

BARANG ELEKTROM

(POKJA B) 26 Noveml

KUNGAN OMBUDSMAN REPUBLIK

n POKJA PENGADAAR

DONESIA TAHUN AN

GARAN 20

Diperlukan

- Bab
Pertanyaan Peserta 141618119 26 November 2021 09:57

Selamat Siang Tim Pokja,

1zin bertanya untuk SKN paling kecil 50% pada dokumen undangan lelang dan spesifikasi kasi hal.3 ,
apakah persyaratan untuk siup besar saja atau untuk siup kecil juga?
terimakasih.

van POKJA PENGADAAN BELANJA BARANG ELEKTRONIK DI LINGKUNGAN OMBUDSMAN REPUBLIK

NDONESIA TAHUN ANGGARAN 2021 (POKJA B) 26 November 202

Dihasilkan oleh server pada: 7 Juli 2022 10:49 WIB - LPSE LKPP
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Sesuai kriteria didokumen kak yaitu usaha kecil

- Bab
Pertanyaan Peserta 141721119 26 November 2021 10:24

Yth Pokja

Untuk Surat DUkungan diserahkan pada saat pra kontrak setelah ditunjuk pemenang?

Terima kasih

Jawaba

n POKJA PENGADAAN BELANJA BARANG ELEKTRONIK DI LINGKUNGAN OMBUDSMAN REPUBLIK
INDONESIA TAHUN ANGGARAN 2021 (POKJA B) 26 November & 13:34

Selamat siang
Surat dukungan diserahkan saat verifikasi setelah ditetapkan sebagai pemenang by sistem

Terima Kasih

- Bab

Pertanyaan Peserta 141607119 26 November 2021 17:06

Dear Pokja, dikarenakan sudah mendekati akhir tahun, mohon dapat diinformasikan mekanisme
pelaksanaannya hingga proses pembayaran? Karena yang kami ketahui penagihan sudah harus masuk
ke KPPN paling lambat tanggal 15 Desember 2021.

Estimasi waktu pelaksanaan 14 hari kalender, apakah nanti harus ada jaminan Bank Garansi ?
Maaf jika saya salah.

Terima Kasih.

Jawaban POKJA PENGADAAN BELANJA BARANG ELEKTRONIK DI LINGKUNGAN OMBUDSMAN REPUBLIK
INDONESIA TAHUN ANGGARAN 2021 (POKJA B) 29 Novern 021 07:07
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Selamat pagi

Betul setelah ditetapkan pemenang sebelum berkontrak nanti dilengkapi dengan jaminan pembayaran
berupa Bank garansi. Untuk dicairkan pembayaran pada tanggal 15 Desember 2021. Sambil proses
pengiriman barang selesai.

Terima kasih.

Dihasilkan oleh server pada: 7 Juli 2022 10:49 WIB - LPSE LKPP
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Pertanyaan Peserta 141626119 26 November 2021 17:07

Dear Pokja

Karena ini tender cepat mohon diinfokan saja merk dan type Laptop yg diminta
Terima kasih

Jawaban POKJA PE ADAAN BELANJA BARANG E
INDONESIA TAHUN ANGGARAN 2021 (POKJA B) 29 No

TRONIK DI LINGKUNGAN OMBUDSMAN REPUBLIK

021 07

vember

Maaf sesuai amanat perpres 12 tahun 2021 ayat 2. Sebagai berikut:

Dalam penyusunan spesilikasi teknis/Dimungkinkan penyebutan merek terhadap:
a. komponen barang/jasa;

b. suku cadang;

¢. bagian dari satu sistem yang sudah ada; a.tau

d. barangfjasa cialam katalog elektronik atau Toko Daring

Jadi tidak disarankan penyebutan merk dan type barangnya. Silahkan ditawarkan barang yang sama
dengan spesifikasi dimaksud.

Terima kasih.

Pertanyaan Peserta 141618119 29 November 2021 13:35

Selamat Siang Bapak/Ibu Pokja,

Izin bertanya untuk spesifikasi apakah boleh menawarkan spek yang lebih tinggi?

Pertanyaan Peserta 141618119 29 November 2021 13:38
Selamat Siang Bapak/Ibu Pokja,

|1zin bertanya untuk spesifikasi apakah boleh menawarkan spek yang setara atau lebih tinggi?

Demikian Berita Acara ini dibuat dan ditandatangani pada Hari, Tanggal dan Bulan sebagaimana tersebut di atas
untuk dipergunakan sebagaimana mestinya.

Ombudsman Republik Indonesia

Dihasilkan oleh server pada: 7 Juli 2022 10:49 WIB - LPSE LKPP
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POKJA PENGADAAN BELANJA BARANG ELEKTRONIK DI LINGKUNGAN OMBUDSMAN REPUBLIK
INDONESIA TAHUN ANGGARAN 2021 (POKJA B)

Dihasilkan oleh server pada: 7 Juli 2022 10:49 WIB - LPSE LKPP

© Hak Cipta milik Politeknik Negeri Jakarta
Hak Cipta:

1. Dilarang mengutip sebagian atau seluruh karya tulis ini tanpa mencantumkan dan menyebutkan sumber :
a. Pengutipan hanya untuk kepentingan pendidikan, penelitian , penulisan karya ilmiah, penulisan laporan, penulisan kritik atau tinjauan suatu masalah.

b. Pengutipan tidak merugikan kepentingan yang wajar Politeknik Negeri Jakarta

2. Dilarang mengumumkan dan memperbanyak sebagian atau seluruh karya tulis ini dalam bentuk apapun
tanpa izin Politeknik Negeri Jakarta
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Lampiran 6
Berita Acara Reverse Auction

Berita Acara Reverse Auction Teknis dan Harga/Biaya

BELANJA PENGADAAN MODAL BERUPA LAPTOP (CORE I7/AMD SETARA 17) PADA
OMBUDSMAN REPUBLIK INDONESIA T.A 2021

Nomor : B/1452/PL.02.02/X11/2021

Pada hari ini Jumat tanggal 3 Desember 2021, telah dibuat Berita Acara Reverse Auction untuk paket pekerjaan :

Kode Tender 1 7957119
Nama Tender : Belanja Pengadaan Modal Berupa Laptop (Core |7/AMD setara i7) pada Ombudsman Republik
Indonesia T.A 2021

1. Hasil Reverse Auction sebagai berikut:
CV. SOLUSI ARYA PRIMA
1. Nilai Total HPS: Rp. 585.000.000,00
2. Nilai Penawaran: Rp. 549.763.500,00 (93.98 %)
3. Nilai Penawaran Terkoreksi: Rp. 549.763.500,00 (93.98 %)
4. Nilai Reverse Auction : Rp. 549.763.500,00 (93.98 %)
PT. DWI AGUNG MAKMUR
1. Nilai Total HPS: Rp. 585.000.000,00
2. Nilai Penawaran: Rp. 551.479.500,00 (94.27 %)
3. Nilai Penawaran Terkoreksi: Ap. 551.479.500,00 (94.27 %)
4. Nilai Reverse Auction : Ap. 551.479.500.00 (94.27 %)
PT TRI KARYA CEMERLANG CORP
1. Nilai Total HPS: Rp. 585.000.000,00
2. Nilai Penawaran: Rp. 552.933.295,20 (94.52 %)
3. Nilai Penawaran Terkoreksi: Rp. 552.933.295,20 (94.52 %)
4. Nilai Reverse Auction : Ap. 552.933.295,20 (94.52 %)
PT. PENTA JAYA INDONESIA
1. Nilai Total HPS: Rp. 585.000.000,00
2. Nilai Penawaran: Rp. 555.984.000,00 (95.04 %,
3. Nilai Penawaran Terkoreksi: Rp. 555.984.000,00 (95.04 %)
4. Nilai Reverse Auction : Rp. 555.984.000,00 (95.04 %)
CV. Media Sarana Cipta Buana
1. Nilai Total HPS: Rp. 585.000.000,00
2. Nilai Penawaran: Rp. 566.280.000,00 (96.80 %)
3. Nilai Penawaran Terkoreksi: Ap. 566.280.000,00 (96.80 %)
4. Nilai Reverse Auction : Rp. 566.280.000,00 (96.80 %)
PERMATA MULTINDO UTAMA
1. Nilai Total HPS: Rp. 585.000.000,00
2. Nilai Penawaran: Rp. 574.002.000,00 (98.12 %)
3. Nilai Penawaran Terkoreksi: Rp. 574.002.000,00 (98.12 %)
4. Nilai Reverse Auction : Rp. 574.002.000,00 (98.12 %)
CV. KHARISMANTARA
1. Nilai Total HPS: Rp. 585.000.000,00
2. Nilai Penawaran: Ap. 579.150.000,00 (99.00 %)
3. Nilai Penawaran Terkoreksi: Rp. 579.150.000,00 (99.00 %)
4. Nilai Reverse Auction : Rp. 579.150.000,00 (99.00 %)
CV. Mumtaz

Dihasilkan oleh server pada: 7 Juli 2022 10:50 WIB - LPSE LKPP
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1. Nilai Total HPS: Rp. 585.000.000,00
2. Nilai Penawaran: Rp. 579.579.000,00 {99.07 %)
3. Nilai Penawaran Terkoreksi: Rp. 579.579.000,00 (99.07 %)
4. Nilai Reverse Auction : Rp. 579.579.000,00 (99.07 %)
PT.SEMESTA MUDA BERKARYA
1. Nilai Total HPS: Rp. 585.000.000.00
2. Nilai Penawaran: Rp. 581.533.137,90 (99.41 %)
3. Nilai Penawaran Terkoreksi: Ap. 581.533.137,90 (99.41 %)
4. Nilai Reverse Auction : Rp. 581.533.137,90 (99.41 %)
PT. Galaksi Presisi Persada
1. Nilai Total HPS: Ap. 585.000.000,00
2. Nilai Penawaran: Rp. 581.724.000,00 (99.44 %)
3. Nilai Penawaran Terkoreksi: Rp. 581.724.000,00 (99.44 %)
4. Nilai Reverse Auction : Rp. 581.724.000,00 (99.44 %)
CV. Aryha Putra Raditya
1. Nilai Total HPS: Rp. 585.000.000,00
2. Nilai Penawaran: Rp. 583.354.200,00 (99.72 %)
3. Nilai Penawaran Terkoreksi: Rp. 583.354.200,00 (99.72 %)
4. Nilai Reverse Auction : Rp. 583.354.200,00 (99.72 %)
HARTA WIWAHA
1. Nilai Total HPS: Rp. 585.000.000,00
2. Nilai Penawaran: Rp. 583.397.100,00 (99.73 %)
3. Nilai Penawaran Terkoreksi: Ap. 583.397.100,00 (99.73 %)
4. Nilai Reverse Auction : Rp. 583.397.100,00 (99.73 %)
CV. ADIL JAYA
1. Nilai Total HPS: Rp. 585.000.000,00
2. Nilai Penawaran: Rp. 583.448.580,00 (99.73 %)
3. Nilai Penawaran Terkoreksi: Rp. 583.448.580,00 (99.73 %)
4. Nilai Reverse Auction : Rp. 583.448.580,00 (99.73 %)
PT. BUHA RIAMA
1. Nilai Total HPS: Rp. 585.000.000,00
2. Nilai Penawaran: Rp. 583.869.000,00 (99.81 %)
3. Nilai Penawaran Terkoreksi: Ap. 583.869.000,00 (99.81 %)
4. Nilai Reverse Auction : Rp. 583.869.000,00 (99.81 %)
PT.TRISUKSES PERMATA
1. Nilai Total HPS: Rp. 585.000.000,00
2. Nilai Penawaran: Rp. 584.727.000,00 (99.95 %)
3. Nilai Penawaran Terkoreksi: Rp. 584.727.000,00 (99.95 %)
4. Nilai Reverse Auction : Rp. 584.727.000,00 (99.95 %)
SATYA MOTEKAR
1. Nilai Total HPS: Rp. 585.000.000,00
. Nilai Penawaran: Rp. 584.997.270,00 (100.00 %)

2
3. Nilai Penawaran Terkoreksi: Rp. 584.997.270,00 (100.00 %)
4

. Nilai Reverse Auction : Rp. 584.997.270,00 (100.00 %)

Demikian Berita Acara ini dibuat dan ditandatangani pada Hari, Tanggal dan Bulan sebagaimana tersebut di atas

untuk dipergunakan sebagaimana mestinya.

Dihasilkan oleh server pada: 7 Juli 2022 10:50 WIB - LPSE LKPP
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Dihasilkan oleh server pada: 7 Juli 2022 10:50 WIB - LPSE LKPP

© Hak Cipta milik Politeknik Negeri Jakarta
Hak Cipta:

1. Dilarang mengutip sebagian atau seluruh karya tulis ini tanpa mencantumkan dan menyebutkan sumber :
a. Pengutipan hanya untuk kepentingan pendidikan, penelitian , penulisan karya ilmiah, penulisan laporan, penulisan kritik atau tinjauan suatu masalah.

b. Pengutipan tidak merugikan kepentingan yang wajar Politeknik Negeri Jakarta

2. Dilarang mengumumkan dan memperbanyak sebagian atau seluruh karya tulis ini dalam bentuk apapun
tanpa izin Politeknik Negeri Jakarta
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Lampiran 7
Berita Acara Evaluasi Penawaran

Berita Acara Evaluasi Penawaran

BELANJA PENGADAAN MODAL BERUPA LAPTOP (CORE I7/AMD SETARA 17) PADA
OMBUDSMAN REPUBLIK INDONESIA T.A 2021

Nomor : B/1450/PL.02.02/X11/2021
Pada hari ini, 3 Desember 2021, telah dibuat Berita Acara Evaluasi Penawaran untuk paket pekerjaan:
Kode Tender . 7957119

Nama Tender ;. Belanja Pengadaan Modal Berupa Laptop (Core 17/AMD setara i7)
pada Ombudsman Republik Indonesia T.A 2021

Nilai Total HPS . Rp. 585.000.000,00
Metode Pemilihan : Tender Cepat
Metode Evaluasi ¢ Harga Terendah Sistem Gugur

. Pembukaan Penawaran dari 61 Peserta yang mendaftar terdapat 16 Peserta yang memasukan Dokumen
Penawaran, yaitu:

No. Nama Peserta Nilai Penawaran

1 CV. SOLUSI ARYA PRIMA Rp. 549.763.500,00
2 PT. DWI AGUNG MAKMUR Rp. 551.479.500,00
3 PT TRI KARYA CEMERLANG CORP Rp. 552.933.295,20
4 PT. PENTA JAYA INDONESIA Rp. 555.984.000,00
5 CV. Media Sarana Cipta Buana Rp. 566.280.000,00
6 PERMATA MULTINDO UTAMA Rp. 574.002.000,00
7 CV. KHARISMANTARA Rp. 579.150.000,00
8 CV. Mumtaz Rp. 579.579.000,00
9 PT.SEMESTA MUDA BERKARYA Rp. 581.533.137,90
10 PT. Galaksi Presisi Persada Rp. 581.724.000,00
1 CV. Aryha Putra Raditya Rp. 583.354.200,00
12 HARTA WIWAHA Rp. 583.397.100,00
13 CV. ADIL JAYA Rp. 583.448.580,00
14 PT. BUHA RIAMA Rp. 583.869.000,00
15 PT.TRISUKSES PERMATA Rp. 584.727.000,00
16 SATYA MOTEKAR Rp. 584.997.270,00

Dihasilkan oleh server pada: 7 Juli 2022 10:49 WIB - LPSE LKPP
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17 PT. Parolis Bangun Indonesia
18 PT. GITA MENATA INDAH
19 CV MADANI UTAMA

20 CV. KARTIKA SARI
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21 PILAR PRATAMA. CV

22 PT. HANNA INTEGRASI SOLUSI
23 PT. GEMILANG INDORAYA ABADI
24 CV. DELTAMAS MAKMUR PERKASA
25 CV Pratama Abadi Sejahtera

26 CV. PROCOMP

27 PT. Prima Dua Jaya

28 CV. DIAN INTI PRATAMA

29 PT. BERKAH SEBUTIR BENIH

30 SENTRA SOLUSINDO

31 PT. Solindo Duta Praga

32 CV MENTARI BUNGA LAISA

33 AVILLA JAYA TEKNIK

@ 34  PT. AMTEK SOLUSINDO
3. 35  PT. Artha Arjuna Mandiri
Q.

:'_. 36 CV.INOVASI GLOBAL

3 37 CV. Harpa Medusa

o

g 38 CV. Global Teknomedika
e

; 39 PT Sentral Solusi Teknologi
% 40 PT. GADING PERSADA MANDIRI
o

'g 41 PT TIGARIVA SOLUSINDO
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42 CV. REFORMA SURYA UTAMA

43 PT. PLANET TRIJAYA UTAMA
44 CV. Alkenza Mandiri

45 cv.putra borneo

46 CV. Harrisma Computer

47 CV.Bersaudara
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48 CV.CITRA CELEBES MANDIRI
49 TEKINDO LANTJAR DJAYA
50 cv alzika rakasa
51 PT. PANTERO SELARAS UTAMA
52 PT. Roda Utama Andalan Sejahtera
53 PT. KURNIA ABADY INDONESIA
54 PT. TRIKREASINDO MANDIRI SENTOSA
55 TRICO INDONESIA
56 PT. SINERGI INOVASI PRIMA
57 CV. KARUNIA MANUNGGAL
58 Sinergi Indoasia Pasifik
59 Cv jagabaya
60 PT. Abirama Karya Teknik
61 PT. AKSELERASI GLOBAL SISTEM
B. Evaluasi Dokumen
1. Evaluasi Harga/Biaya

No. Nama Peserta

1 CV. SOLUSI ARYA PRIMA

2 PT. DWI AGUNG MAKMUR

3 PT TRI KARYA CEMERLANG CORP
4 PT. PENTA JAYA INDONESIA

5 CV. Media Sarana Cipta Buana

6 PERMATA MULTINDO UTAMA

7 CV. KHARISMANTARA

8 CV. Mumtaz

9 PT.SEMESTA MUDA BERKARYA
10 PT. Galaksi Presisi Persada

11 CV. Aryha Putra Raditya

12 HARTA WIWAHA

13 CV. ADIL JAYA

Dihasilkan oleh server pada: 7 Juli 2022 10:49 WIB - LPSE LKPP

Penawaran

Rp.
Rp.
Rp.
Rp.
Rp.
Rp.
Rp.
Rp.
Rp.
Rp.
Rp.
Rp.

Rp.

549.763.500,00
551.479.500,00
§52.933.295,20
555.984.000,00
566.280.000,00
574.002.000,00
579.150.000,00
579.579.000,00
581.533.137,90
581.724.000,00
583.354.200,00
583.397.100,00

583.448.580,00

Hasil Keterangan
Evaluasi

LULUS
LULUS
LULUS
LULUS
LULUS
LULUS
LULUS
LULUS
LULUS
LULUS
LULUS
LULUS

LULUS
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© Hak Cipta milik Politeknik Negeri Jakarta
Hak Cipta:

1. Dilarang mengutip sebagian atau seluruh karya tulis ini tanpa mencantumkan dan menyebutkan sumber :
a. Pengutipan hanya untuk kepentingan pendidikan, penelitian , penulisan karya ilmiah, penulisan laporan, penulisan kritik atau tinjauan suatu masalah.

b. Pengutipan tidak merugikan kepentingan yang wajar Politeknik Negeri Jakarta

2. Dilarang mengumumkan dan memperbanyak sebagian atau seluruh karya tulis ini dalam bentuk apapun
tanpa izin Politeknik Negeri Jakarta
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Lampiran 8

Berita Acara Hasil Pemilihan

Berita Acara Hasil Pemilihan

BELANJA PENGADAAN MODAL BERUPA LAPTOP (CORE I7/AMD SETARA 17) PADA
OMBUDSMAN REPUBLIK INDONESIA T.A 2021

Nomor : B/1451/PL.02,02/X11/2021

Pada hari ini, 3 Desember 2021, telah dibuat Berita Acara Hasil Pemilihan untuk paket pekerjaan:

Kode Tender

Nama Tender

Nilai Total HPS

Metode Pemilihan

Metode Evaluasi

7957119

Belanja Pengadaan Modal Berupa Laptop (Core I7/AMD setara i7)

pada Ombudsman Republik Indonesia T.A 2021

Rp. 585.000.000,00

Tender Cepat

Harga Terendah Sistem Gugur

. Pembukaan Penawaran dari 61 Peserta yang mendaftar terdapat 16 Peserta yang memasukan Dokumen
Penawaran, yaitu:

No.

1

10

11

12

13

Nama Peserta

CV. SOLUSI ARYA PRIMA

PT. DWI AGUNG MAKMUR

PT TRI KARYA CEMERLANG CORP
PT. PENTA JAYA INDONESIA
CV. Media Sarana Cipta Buana
PERMATA MULTINDO UTAMA
CV. KHARISMANTARA

CV. Mumtaz

PT.SEMESTA MUDA BERKARYA
PT. Galaksi Presisi Persada

CV. Aryha Putra Raditya

HARTA WIWAHA

CV. ADIL JAYA

PT. BUHA RIAMA
PT.TRISUKSES PERMATA

SATYA MOTEKAR

Dihasilkan oleh server pada: 7 Juli 2022 10:50 WIB - LPSE LKPP

Nilai Penawaran

Rp. 549.763.500,00
Rp. 551.479.500,00
Rp. 552.933.295,20
Rp. 555.984.000,00
Rp. 566.280.000,00
Rp. 574.002.000,00
Rp. 579.150.000,00
Rp. 579.579.000,00
Rp. 581.533.137,90
Rp. 581.724.000,00
Rp. 583.354.200,00
Rp. 583.397.100,00
Rp. 583.448.580,00
Rp. 583.869.000,00
Rp. 584.727.000,00

Rp. 584.997.270,00
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17 PT. Parolis Bangun Indonesia
18 PT. GITA MENATA INDAH
19 CV MADANI UTAMA

20 CV. KARTIKA SARI
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21 PILAR PRATAMA. CV

22 PT. HANNA INTEGRASI SOLUSI
23 PT. GEMILANG INDORAYA ABADI
24 CV. DELTAMAS MAKMUR PERKASA
25 CV Pratama Abadi Sejahtera

26 CV. PROCOMP

27 PT. Prima Dua Jaya

28 CV. DIAN INTI PRATAMA

29 PT. BERKAH SEBUTIR BENIH

30 SENTRA SOLUSINDO

31 PT. Solindo Duta Praga

32 CV MENTARI BUNGA LAISA

33 AVILLA JAYA TEKNIK

@ 34  PT. AMTEK SOLUSINDO
3. 35  PT. Artha Arjuna Mandiri
Q.

:'_. 36 CV.INOVASI GLOBAL

3 37 CV. Harpa Medusa

o

g 38 CV. Global Teknomedika
e

; 39 PT Sentral Solusi Teknologi
% 40 PT. GADING PERSADA MANDIRI
o

'g 41 PT TIGARIVA SOLUSINDO
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42 CV. REFORMA SURYA UTAMA

43 PT. PLANET TRIJAYA UTAMA
44 CV. Alkenza Mandiri

45 cv.putra borneo

46 CV. Harrisma Computer

47 CV.Bersaudara

Dihasilkan oleh server pada: 7 Juli 2022 10:50 WIB - LPSE LKPP
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48

49

50

51

52

53

54

55

56

57

58

59

60

61

CV.CITRA CELEBES MANDIRI
TEKINDO LANTJAR DJAYA

cv alzika rakasa

PT. PANTERO SELARAS UTAMA
PT. Roda Utama Andalan Sejahtera
PT. KURNIA ABADY INDONESIA
PT. TRIKREASINDO MANDIRI SENTOSA
TRICO INDONESIA

PT. SINERGI INOVASI PRIMA

CV. KARUNIA MANUNGGAL
Sinergi Indoasia Pasifik

Cv jagabaya

PT. Abirama Karya Teknik

PT. AKSELERASI GLOBAL SISTEM

B. Evaluasi Dokumen
1. Evaluasi Harga/Biaya

No.

Nama Peserta Penawaran

CV. SOLUSI ARYA PRIMA Rp. 549.763.500,00

PT. DWI AGUNG MAKMUR Rp. 551.479.500,00
PT TRI KARYA CEMERLANG CORP Rp. 552.933.295,20
PT. PENTA JAYA INDONESIA Rp. 555.984.000,00
CV. Media Sarana Cipta Buana Rp. 566.280.000,00
PERMATA MULTINDO UTAMA

Rp. 574.002.000,00

CV. KHARISMANTARA Rp. 579.150.000,00

Dihasilkan oleh server pada: 7 Juli 2022 10:50 WIB - LPSE LKPP

Hasil
Evaluasi

LULUS

LULUS

LULUS

LULUS

LULUS

LULUS

LULUS

Keterangan

PEMENANG

Tidak
Dilakukan
Verifikasi

Tidak
Dilakukan
Verifikasi

Tidak
Dilakukan
Verifikasi

Tidak
Dilakukan
Verifikasi

Tidak
Dilakukan
Verifikasi

Tidak
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CV. Mumtaz

PT.SEMESTA MUDA BERKARYA

PT. Galaksi Presisi Persada

CV. Aryha Putra Raditya

HARTA WIWAHA

CV. ADIL JAYA

PT. BUHA RIAMA

PT.TRISUKSES PERMATA

SATYA MOTEKAR

Ombudsman Republik Indonesia

Dihasilkan oleh server pada: 7 Juli 2022 10:50 WIB - LPSE LKPP

Rp.

Rp.

Rp.

Rp.

Rp.

Rp.

Rp.

Rp.

Rp.

579.579.000,00

581.533.137,90

581.724.000,00

583.354.200.00

583.397.100,00

583.448.580,00

583.869.000,00

584.727.000,00

584.997.270,00

ttd,

LULUS

LULUS

LULUS

LuULUS

LULUS

LULUS

LULUS

LULUS

LULUS

Dilakukan
Verifikasi

Tidak
Dilakukan
Verifikasi

Tidak
Dilakukan
Verifikasi

Tidak
Dilakukan
Verifikasi

Tidak
Dilakukan
Verifikasi

Tidak
Dilakukan
Verifikasi

Tidak
Dilakukan
Verifikasi

Tidak
Dilakukan
Verifikasi

Tidak
Dilakukan
Verifikasi

Tidak
Dilakukan
Verifikasi

Demikian Berita Acara ini dibuat dan ditandatangani pada Hari, Tanggal dan Bulan sebagaimana tersebut di atas
untuk dipergunakan sebagaimana mestinya.

POKJA PENGADAAN BELANJA BARANG ELEKTRONIK DI LINGKUNGAN OMBUDSMAN REPUBLIK
INDONESIA TAHUN ANGGARAN 2021 (POKJA B)

68
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Lampiran 9
Kerangka Surat Perintah Pengadaan Barang dan Jasa
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Surat Perintah Pengadaan Barang dan Jasa
(Nama Paket ) PADA
OMBUDSMAN REPUBLIK INDONESIA T.A

Nomor: _[tempat],__[ranggal] [bulan]__[tahun]
Lampiran:

Kepada Yth.

eyeyer Labap yiuya3ijod wizi eduey

Perihal: Penunjukan Penyedia untuk Pelaksanaan Paket Pekerjaan

Dengan ini kami beritahukan bahwa penawaran Saudara nomor __tanggal
o o0
perihal dengan nilai [penawaran/penawaran terkoreksi] sebesar Rp
( ) kami nyatakan diterima/disetujui.

Sebagai tindak lanjut dari Surat Penunjukan Penyedia/Jasa (SPPBIJ) ini Saudara diharuskan untuk
menyerahkan Jaminan Pelaksanaan sebelum menandatangani Surat Perjanjian setelah
diterbitkannya SPPBJ. Kegagalan Saudara untuk menerima penunjukan ini yang disusun
berdasarkan evaluasi terhadap penawaran Saudara, akan dikenakan sanksi sesuai ketentuan dalam
Peraturan Presiden No. 16 Tahun 2018 tentang Pengadaan Barang/Jasa Pemerintah dan aturan
turunannya.

Satuan Kerja
Pejabat Pembuat Komitmen

[tanda tangan]

[nama lengkap]

[jabatan]
NIP:
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Tembusan Yth. :
[PA/KPA Kementerian/Lembaga/Pemerintah Daerah]
__[APIP Kementerian/Lembaga/Pemerintah Daerah]
[Pokja Pemilihan]

W N -

-
2
o
-
o
=]
Q
3
(]
=
Q
c
=
T
'
(1)
o
Q
Q
o9
=
o
-
Q
<
'
o
c
=
<
=2
=
Q
-
<
Q
+
<
=
=l
-
-]
=
T
Q
3
(]
=
n
o
=
-
c
3
=
Q9
=
Q.
o9
=1
3
(]
=
<
()
o
<
=
=
Q9
=
(7.}
c
3
T
(]
-

undede )ynjuaq wejep



R3IOIN

VLNWIVF
NINMILNOd

X
m
=
0
©
~*
Y

=
)
x
0
T
~*
o
3
*‘
1
<
=‘
o
x
=
x
2
™
Q
o
=5
[
o
x
o
q
-+
o

eyeyer Labap yiuya3ijod wizi eduey

N
Ovo
T
s 3
2 Q
Q c
~
25
5 9
Qo =5
c =
o
g%
=
58
c
o
o 8
>3
%:
A
T T
e 3
g:’.
33
< 9
S 5
=L
@ =
o 9
o 3
o Q
Q =
)
=l
5o
Yy
c S
w -
£8
S 2
> 2
E)
2 @
s 2
~
€9
= T
o
-
-
Y

o
o
[
>
[
=
=
T
o
S
=
o
2
S
£
S
-
c
=
5
T
®
3
e
=
@
]
E
3
=
S
=
o
5
o
o
>
=
=
o
E
o
0
=
=
@
o
E
5
3
S
2
o
3
o
®
5
=
w
H
Ej
7y
T
9
o
3
b
0
S
=
w
o
E]
=
)
=
=
o
&
c
o
=
o
c
o
E
w
<
o
d
£
3
o
w
a
)
=

s

-
2
o
-
o
=]
Q
3
(]
=
Q
c
=
T
'
(1)
o
Q
Q
o9
=
o
-
Q
<
'
o
c
=
<
=2
~
Q
-
<
Q
+
<
=
=
-
-]
=
T
Q
3
(]
=
n
o
=
-
c
=
=
Q9
=
Q.
o9
=1
3
(]
=
<
()
T
<
=
=
Q9
=
(7.}
c
3
T
(]
-

undede )ynjuaq wejep

Lampiran 10
Kerangka Dokumen Kontrak

SURAT PERJANJIAN

untuk melaksanakan
Yaket Pekerjaan Pengadaan Barang

Nomor:

SURAT PERJANJIAN ini berikut semua lampirannya (selanjutnya disebut “Kontrak™) dibuat dan

ditandatangani di pada hari tanggal __ bulan tahun
[tanggal, bulan dan tahun difsi dengan huruf] antara:

1. [nama PA/KPA/FFK], sclaku Pejabat Penandatangan Kontrak, yang bertindak

untuk dan atas nama [nama satuan kerja PA/KPA/FPFK], yang berkedudukan di

falamal FPA/KPA/PPK/, berdasarkan Surat Keputusan
[pejabat  yang  menandatangani  SK  penetapan  sebagai  FA/KPA/PFK] No
[No. SK penetapan sebagai PA/KPA/FPFK], selanjutnya disebut “Pejabat
Penandatangan Kontrak” dan

2 [nama wakil Penyedial, ljabatan wakil Penyedial/, yang bertindak

untuk dan atas nama [nama Badan Usaha Fenyedial, yang berkedudukan di

[alamat Penyedial, berdasarkan Akta Pendirian/Anggaran Dasar No. ___ [No.

Akta Pendirian/Anggaran Dasar] tanggal [tanggal penerbitan Akta
Fendirian/Anggaran Dasar/, selanjutnya disebut "Penyedia”.

’ara Pihak menerangkan terlebih dahulu bahwa:

(a) Telah diadakan proses pemilihan penyedia yang telah sesuai dengan Dokumen Pemilihan.
(b) Pejabat Penandatangan Kontrak telah menunjuk Penyedia melalui Surat Penunjukan

Penyedia Barang/Jasa (SPPBJ) Nomor s tanggal
bulan tahun untuk melaksanakan Pekerjaan  sebagaimana

diterangkan dalam Syarat-Syarat Umum Konlirak, selanjulnya discbut “Pengadaan Barang”.
(c) Penyedia telah menyatakan kepada Pejabat Penandatangan Kontrak, memenuhi persyaratan
kualifikasi, memiliki keahlian profesional, personel, dan sumber daya feknis, serta felah
menyetujui untuk menyediakan Barang sesuai dengan persyaratan dan ketentuan dalam
Kontrak ini.
(d) Pejabal Penandalangan Konlrak dan Penyedia menyalakan memiliki kewenangan untuk
menandatangani Kontrak ini, dan mengikat pihak yang diwakili.
(e) Pejabat Penandatangan Kontrak dan Penyedia mengakui dan menyatakan bahwa
schubungan dengan penandatanganan Kontrak ini masing-masing pihak:
1) telah dan senantiasa diberikan kesempatan untuk didampingi oleh advokat;
2) menandatangani Kontrak ini setelah meneliti secara patut;
3) telah membaca dan memahami secara penuh ketentuan Kontrak ini;
4) telah  mendapatkan  kesempatan yang memadai untuk memeriksa dan
mengkonfirmasikan semua ketentuan dalam Kontrak ini beserta semua fakta dan kondisi
vang terkait.
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Maka oleh karena itu, Pejabat Penandatangan Kontrak dan Penyedia dengan ini bersepakat dan
menyetujui hal-hal sebagai berikut:

Pasal 1
Istilah dan Ungkapan

Peristilahan dan ungkapan dalam Kontrak ini memiliki arti dan makna yang sama seperti yang
tercantum dalam lampiran Kontrak ini.

Pasal 2
Ruang Lingkup Pekerjaan

Ruang lingkup pekerjaan Pengadaan Barang terdiri atas:

@ N -

2 dst
[diisi ruang lingkup pekerjaan Fengadaan Barang yang akan dilaksanakan/

Pasal 3
Jenis dan Nilai Kontrak

(1) Pengadaan Barang ini menggunakan Jenis Kontrak
[diisi dengan jenis kontrak lumsum/harga satuan/gabungan lumsum dan harga satuan/.

(2) Nilai Kontrak termasuk Pajak Pertambahan Nilai (PPN) adalah sebesar Rp
( rupiah);

Pasal 4
Dokumen Kontrak

(1) Dokumen-dokumen berikut merupakan kesatuan dan bagian yang tidak terpisahkan dari
Kontrak ini:
a. Adendum/perubahan Kontrak (apabila ada);
b. Kontrak;
c. syarat-syarat Khusus Kontrak;
d. syarat-syarat umum Kontrak;
e. Dokumen Penawaran;
f.  spesifikasi feknis;
2. gambar-gambar (apabila ada);
h. daftar kuantitas dan harga (apabila ada); dan
i dokumen lainnya seperti: jaminan-jaminan, SPPBJ, BAHP.
(2) Dokumen Kontrak dibuat untuk saling menjelaskan satu sama lain, dan jika terjadi

pertentangan antara ketenfuan dalam suatu dokumen dengan ketenfuan dalam dokumen
yang lain maka yang berlaku adalah ketentuan dalam dokumen yang lebih tinggi
berdasarkan urutan hierarki pada ayat (1) di atas.

Pasal 5
Hak dan Kewajiban
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Hak dan kewajiban timbal-balik Pejabat Penandatangan Kontrak dan Penyedia dinyatakan
dalam Syarat-Syarat Umum Kontrak (SSUK) dan Syarat-Syarat Khusus Kontrak (SSKK).

Pasal 6
Masa Berlaku Kontrak

Masa berlaku Kontrak ini terhitung sejak tanggal penandatanganan Kontrak sampai dengan
selesainya pekerjaan dan terpenuhinya seluruh hak dan kewajiban Para Pihak scbagaimana
diatur dalam SSUK dan SSKK.

DENGAN DEMIKIAN, Pejabat Penandatangan Kontrak dan Penyedia lelah bersepakal untuk
menandatangani Konltrak ini pada tanggal terscbul di atas dan melaksanakan Konlrak sesuai
dengan ketentuan peraturan perundang-undangan di Republik Indonesia dan dibuat dalam 2
(dua) rangkap, masing-masing dibubuhi dengan meterai, mempunyai kekuatan hukum yang
sama dan mengikat bagi para pihak, rangkap yang lain dapat diperbanyak sesuai kebutuhan
tanpa dibubuhi meterai.

Untuk dan atas nama Untuk dan atas nama
Pejabat Penandatangan Kontrak Penyedia
[tanda tangan dan cap | [tanda tangan dan cap/
[nama lengkap] [nama lengkap]
[jabatan/ [jabatan/

Catatan:
— Konlrak dengan meterai Rp6000 pada bagian fanda tangan Pejabal Penandatangan
Kontrak diserahkan untuk Penyedia; dan
Kontrak dengan meterai Rp6000 pada bagian tanda tangan Penyedia disecrahkan untuk
Pejabat Penandatangan Kontrak.
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